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Bolag och brott - några åtgärder mot oseriösa företag (SOU 
2023:34) 
(Ju2023/01611) 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Uppsala universitet har genom remiss 
anmodats att yttra sig i rubricerat ärende. Fakultetsnämnden får härmed 
lämna följande synpunkter. 
 
Revisionsplikt i mindre aktiebolag  
Beträffande frågan om revisionsplikt i mindre aktiebolag instämmer 
fakultetsnämnden i det särskilda yttrande som avgivits av experterna 
Mikael Carlson (Srf konsulternas förbund), Pontus Lindström 
(Företagarna), Claes Norberg (Svenskt Näringsliv) och Caroline Szyber 
(Småföretagarnas Riksförbund). 
 
Reglerna om tvångslikvidation vid så kallad kritisk kapitalbrist 
Fakultetsnämnden instämmer i de skäl som i betänkandet anförts för att 
avskaffa reglerna om tvångslikvidation vid så kallad kritisk kapitalbrist. 
Kapitalbristreglerna framstår i och med att kravet på aktiekapital 
successivt sänkts som en obsolet kvarleva i lagen utan egentlig funktion. 
Fakultetsnämnden finner det angeläget att betänkandets förslag i denna 
del genomförs så snart som möjligt. 
 
Fakultetsnämnden erinrar emellertid om att det i till exempel brittisk rätt 
finns regler om så kallad wrongful och fraudulet trading som skulle 
kunna fylla en funktion för att förbättra skyddet för bolagsborgenärer i 
juridiska personer med otillräckligt kapital (se t.ex. Nordic-Baltic 
Recommendations on Insolvency Law, Final version, 2016, s. 21 f., 
Möller, M., (red.), Det svenska genomförandet av EU:s rekonstruktions- 
och insolvensdirektiv. Promemoria framtagen i anslutning till en hearing 
och en utredning, Uppsala, 2021 och SOU 2010:2). Fakultetsnämnden 
menar att sådana regler borde övervägas i det fortsatta 
lagstiftningsarbetet. 
 
Övriga förslag 
Fakultetsnämnden tillstyrker övriga förslag i betänkandet. 
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Förslag till yttrande i detta ärende har upprättats av professor Daniel 
Stattin. Yttrandet har på delegation avgivits av juridiska fakultetens 
dekanus, professor Anna Singer. 
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